
                         ２０２３年９月１５日 

明星幼稚園 

明星小学校 

明星中学校 

明星高等学校 

明星大学 

同窓生の皆さまへ  

                        

            小学校（２２期）幹事：沢栗巌・町田浩康・山下耕平 

        中高男子部（５１星会）幹事：鈴木克昭・魚住恒雄・中村公辰 

          中高女子部（２６星会）幹事：高橋尚子・名取三貴子・長谷川圭美 

 

「１００周年記念 還暦の会」開催のお知らせ 
 

 初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、明星の教育

活動に深いご理解とご協力、そしてご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、1923 年に開学した明星学苑は今年、100 周年を迎えます。ひとえに明星教育を信

頼し、支え続けてくださった同窓会をはじめ、社会に誇れる卒業生や生徒、保護者の皆様あ

ってこそと感謝申し上げます。  

  今年度、還暦を迎える私共も「１００周年記念 還暦の会」を開催させていただくことに

なりました。当日は、お世話になった先生方にもご臨席賜ります。多くの同窓生の皆様にご

出席いただき、久闊を叙し、旧交を温めることができれば幸いです。久しぶりに会う旧友は、

お互いに見違えるほど変わっていることでしょう。それでも、全然変わらない部分を発見し、

懐かしさが込みあげたり、見知った仲であっても、また新たな交友が生まれるのも再会の楽

しみです。再会と新たな出会いの場でもある同窓会。何十年ぶりかで皆様にお会いできます

ことを幹事一同楽しみにしております。 

 つきましては、下記フォームにご入力をお願い致します。    

 なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、昨年までの３年間は、還暦の会を自粛し

ておりました関係で、その期間に還暦を迎えられ、本会に参加をご希望の諸先輩方も奮って

ご参加いただきたく、お願い申し上げます。 

 

記 

 

     日時： ２０２３年１１月２６日（日） 

         １０：３０受付開始  １１：００開会  １３：００閉会 

 

     会場： 明星中学校・高等学校 校舎内 カフェテリア 

         東京都府中市栄町１丁目１番地 

 

     会費： 2,000 円 〜 3,000 円 

 

     出欠： 下記 QR コードより Google フォームでご回答ください。 

         １１月１０日（金）１８：００〆切 

 

 



 

QR コード 

 

 

 

https://forms.gle/7Eqap9utF8ppRErX9 

 

 

その他 

◎公共交通機関をご利用ください。（駐車スペースは限られております。当日ご臨席の先生

を送迎していただける方、何か身体的なご事情がある方、幹事など、事前に申請した場合の

み駐車可となります。何か特別なご事情のある方は事前に必ずご相談ください。「自由記述」

の欄にご記入いただければ検討致します。原則構内乗り入れ不可ですので、ご了承願います。） 

 

◎欠席の方も名簿リバイスにご協力願います。 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeY8Uxt3H9v9e7KWceVLp8XUMgC14vTHt

Jm4WcuIN1Iwmlm6g/viewform?usp=sf_link 

 

 

【上記 QR コードをスマホのカメラから読み取る手順】 

①ホーム画面から、「カメラ」をタッチし、カメラの画面で、QR コードを映します。  

②読み取りできた場合、画面上部に「QR コード読み取り成功」と表示される（黄色で「Chromeで開く」

と表示される場合もある※）ので、それをタッチしてください。  

③リンク先の Google フォーム が表示されます。 

※スマートフォンの機種によって表示が違うのでご注意ください。表示されたものをクリックしてリンク先を

開けば OK です。 

 


